
令和７年１月24日  

 

令和７年度入学内定者 保護者 様 

 

信州大学教育学部附属長野中学校 

校 長  赤羽 勲夫 

 

入学予定者学校見学会への参加方法について 

 

厳寒の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のことと拝察申し上げます。 

さて、明日行います標記の会について、先日の入学予定者保護者会でご案内した通知で公共交通

機関を利用していただくようお願いをしたところです。 

しかし、１月22日の長野駅前の事件を受け、お子様の安全安心を確保するために、明日について

は、できる限り保護者の方による送迎をお願いします。 

つきましては、以下の点にご配慮いただきたくお願いします。 

 

 

お子さんが、事件の影響で外に出ることに不安を感じている場合は、無理をせず欠席をしていた

だいて構いません。その際は、下記までご連絡をお願いします。配付物は、明日午前中または後日、

お渡ししますので、保護者の方が本校事務室まで取りにお越しください。 

 

ご不明な点等ございましたら、下記担当までご連絡をお願いします。 

 

 

 

    

 

信州大学教育学部附属長野中学校 

担当 中澤 卓二（教頭） 

TEL 026－243－0633 

 

・送迎は学校南側県道374号線から入り、特別支援学校正門（南門）から入構、中学校正門（西

門）から出て、朝陽学園こども園の前を通って県道へ抜ける一方通行でお願いします。 

・駐車する場合は、送迎同様、学校南側県道374号線から入り、特別支援学校正門（南門）から

入構してください。職員の案内に従って駐車をお願いします。 

 


